
COMUNE DI LOANO 

 

procedura negoziata tramite il MePa senza previa pubblicazione di un bando di gara di importo 

inferiore alla soglia comunitaria per l’affidamento dell’appalto del servizio campo solare Estate Ragazzi 

periodo 2021-2023 (D.L. Semplificazioni 76/2020 – art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016) 

 

Si comunica che l’apertura delle buste tecniche avrà luogo in data 28 maggio 2021 ore 09:00. 

Si precisa altresì che la Stazione Appaltante ricorre all’applicazione dell’art. 58 del D.lgs n. 50/2016 (Consiglio 

di Stato, sez. V, 01.03.2021 n. 1700) che, oltre a disciplinare la procedura di gara ad evidenza pubblica 

interamente gestita con sistemi telematici, non prescrive la necessità delle sedute pubbliche per l’apertura delle 

offerte. Si fa presente che l’intera procedura risulta tracciata e risultano quindi salvaguardati i generali principi 

posti a presidio della legalità dell’azione amministrativa (anche senza la presenza fisica dei concorrenti) e, 

pertanto, l’eventuale mancato svolgimento della seduta pubblica sarebbe irrilevante in quanto non vizierebbe 

gli atti della procedura di gara. Con specifico riferimento alla procedura in corso si evidenzia, con particolare 

riferimento alle sedute pubbliche, che la piattaforma MePA non prevede il sistema della seduta pubblica 

virtuale (con possibilità, per i fornitori, di collegamento in remoto). 

 

https://www.giustizia-amministrativa.it/portale/pages/istituzionale/visualizza?nodeRef=&schema=cds&nrg=202003571&nomeFile=202101700_11.html&subDir=Provvedimenti
https://www.giustizia-amministrativa.it/portale/pages/istituzionale/visualizza?nodeRef=&schema=cds&nrg=202003571&nomeFile=202101700_11.html&subDir=Provvedimenti

